[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского городского поселения
Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	20 декабря 2017 года

	       г.Бокситогорск
	                                   № 163

О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского городского поселения от 03.07.2013 № 276  "Об утверждении порядка принятия решений  об установлении тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений Бокситогорского городского поселения"

В целях достижения баланса экономических интересов муниципальных предприятий и учреждений, потребителей, а также  недопущения необоснованного установления величины тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений,  совет депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение совета депутатов Бокситогорского городского поселения  от 03.07.2013 № 276 "Об утверждении порядка принятия решений  об установлении тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений Бокситогорского городского поселения" изложив пункт 3.2 Порядка принятия решений об установлении тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений Бокситогорского городского поселения  в новой редакции:

"3.2 Тарифы (цены) формируются с учетом необходимой прибыли с  предельным уровнем рентабельности:
-  в размере не более 20 процентов при установлении тарифов  муниципальным учреждениям, предприятиям на услуги (работы), оказываемые муниципальным учреждениям Бокситогорского муниципального района, муниципальным предприятиям  Бокситогорского городского поселения, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам Бокситогорского городского поселения, населению (за исключением случаев, когда уровень рентабельности установлен нормативными документами федерального или регионального органа исполнительной власти);

- в размере не более 150 процентов при установлении тарифов муниципальным предприятиям, учреждениям на услуги (работы), оказываемые  прочим потребителям (за исключением случаев, когда уровень рентабельности установлен нормативными документами федерального или регионального органа исполнительной власти).".
 2. Решение опубликовать (обнародовать) на сайте Бокситогорского муниципального района.

          3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Бокситогорского городского поселения                                                    М.И. Катющенко
Разослано: Волкову К.А., КФ, КЭР, ОБУ, КЖКХ, МФСУ "БСК", МУП «Благоустройство»,  регистр МНПА, в дело